
 
 

D.R. n. 395 

 

IL RETTORE 

 

VISTA   la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 recante “Norme in materia di organizzazione 

delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 

Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e, in 

particolare, gli articoli 6, comma 14, e 9; 

VISTO  il DPR 15 dicembre 2011 n. 232;  

VISTA la legge n. 43 del 31 gennaio 2005, ed in particolare l’art. 1-ter, comma 1; 

VISTO   lo Statuto del Politecnico di Bari; 

VISTO  il Programma triennale 2021-2023, di cui al DM 289/2021, approvato dal Consiglio 

di Amministrazione nella seduta del 19 luglio 2021 e, in particolare, l’azione E.4 – 

Integrazione del Fondo per la Premialità art. 9, l. 240/2010; 

VISTO  il Piano Strategico di Ateneo 2021-2023 e, in particolare, l’Azione  2.2 Valorizzare 

il capitale umano nel processo di cambiamento organizzativo, in risposta alle nuove 

sfide dell’offerta formativa, della ricerca e della terza missione; 

VISTO il “Regolamento per la disciplina del Fondo per la premialità (art. 9, Legge 

30.12.2010 n. 240 e ss.mm.ii”, emanato con D.R. n. 1283 del 05 dicembre 2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 01 dicembre 2022 di 

individuazione degli incarichi oggetto di premialità per l’anno 2022, con i relativi 

obiettivi e target, i soggetti valutatori e gli importi da corrispondere; 

ESAMINATE le istanze formulate dai docenti assegnatari di incarichi aggiuntivi, aventi ad oggetto 

l’attribuzione dei relativi compensi presentate a seguito della procedura avviata ai 

sensi dell’art. 7 del citato Regolamento, recante “Modalità di attribuzione dei 

compensi”; 

VISTO il proprio Decreto n. 1378 del 20 dicembre 2022 con il quale è stato disposto il 

pagamento di una prima parte dei compensi incentivanti; 

PRESO ATTO degli esiti degli ulteriori approfondimenti istruttori in merito alla ammissibilità di 

alcune istanze pervenute con riferimento alla coerenza delle stesse rispetto alla 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione; 



PRESO ATTO della dichiarazione resa in data 13 gennaio 2023 dal Direttore del Dipartimento di 

Ingegneria Elettrica e dell’Informazione (DEI) in merito all’assegnazione delle 

premialità 2022; 

VISTA la valutazione positiva espressa dai soggetti valutatori in merito al raggiungimento 

degli obiettivi oggetto degli incarichi de quibus; 

PRESO ATTO che con la succitata delibera del 01 dicembre 2022 del Consiglio di 

Amministrazione è stato costituito il Fondo per la premialità di professori e 

ricercatori con regime di impegno a tempo pieno, ai sensi dell’art. 9 della Legge 

30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii., per l’anno 2022, determinato in € 340.000,00 con le 

risorse assegnate dal MUR sui Fondi della programmazione triennale 2021-2023 e 

disponibili nella voce CA.04.43.02.01.01 - Altre competenze al personale docente 

e ricercatore del Budget di Ateneo 2022, giusta variazione di bilancio n. 10/2022; 

ACCERTATA  che, a seguito dell’erogazione dei compensi incentivanti disposta con il succitato 

Decreto rettorale n. 1378 del 20 dicembre 2022, sono residuate economie utili alla 

copertura delle ulteriori assegnazioni di cui al presente provvedimento 

 

DECRETA 

 

1. Sono approvati gli atti relativi alla procedura avviata ai sensi del “Regolamento per la 

disciplina del Fondo per la premialità (art. 9, Legge 30.12.2010 n. 240 e ss.mm.ii” relativa 

agli ulteriori assegnatari del compenso aggiuntivo; 

2. Gli ulteriori assegnatari del compenso aggiuntivo previsto al CAPO I del Regolamento 

citato sono elencati nell’Allegato A) – Elenco ulteriori beneficiari della premialità – anno 

2022, che fa parte integrante del presente decreto (gli importi si intendono al lordo degli 

oneri riflessi ed IRAP); 

3. La spesa complessiva graverà sulla voce CA.04.43.02.01.01 - Altre competenze al 

personale docente e ricercatore del Progetto di budget “OPENPOLIBA 2023 - Programma 

triennale 2021- 2023 DM 289/2021. 

4. Si dà mandato al competente Settore Risorse Umane di porre in essere le azioni e gli atti 

consequenziali. 

 

Bari, 13 marzo 2023 

 

IL RETTORE 

 

Prof. Ing. Francesco CUPERTINO 

 


		2023-03-13T07:41:27+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




